a) zabil TC. b) koyfm ansm arc A". c) muscataa A'. d) gariophilos A". e) So K ,  officium  D.
f)  a A'. g) bantleen A'.

’ ) Vgl. Ennen u. Eckertz a. a. O. n. 384, S. 395 w. 392.

etiam devolvenda. Item nullus seabinns Coloniensis (lebet esse monetarius sive 
eampsor aut babere sibi lieebit officium vel feodum, quod busgenozschaf* vulgariter 
appellatur. Si quis vero predictorum compertus fuerit et convictus rationabiliter 
memorata violasse statuta, si scabinus vel frater scabinorum seu officialis de 
richerzegbeideb vel etiam officialis parrochiarum fuerit, sine spe recuperationis ab 
officio suo quod tenet cadet nec ad boe officium neque ad consilium civitatis ullo 
modo resurget. Similiter civis inferioris ordinis privabitur fraternitate, si habuerit, 
et a civitate Coloniensi infra annum non reversurus eicietur nec ad civitatis con
silium ullo umquam tempore assumetur. Quia vcro premissa omuia et singula 
propter bonum publice tranquillitatis et utilitatem communem sunt facta, nos ea 
cum prioribus et fidelibus nostris collaudavimus, approbavimus et tarn pontificali 
quam ducatus nostri auctoritate precipimus in perpetuum inviolabiliter observari 
omni dolo et t'raude exclusis penitus et amotis. In omnium itaque predictorum 
testimonium et perpetuam firmitatem presentem paginam exinde confectam sigillo 
nostro ac sigillis capituli nostri et civitatis Coloniensis duximus roborandam. 
Actum et datum Colonie, nonas Maji, anno Domini 1259°.

524. Bremen an Hamburg: beurkundet- ihre Uebereinkunft /tüchtige Schuldner aus 
der einen Stadt in der ändern als überführt anzuerkennen, wenn die Schuld 
vor dem einen Bath von unbescholtenen und glaubwürdigen Männern beschworen 
und dies dem ändern schriftlich mitgetheilt worden ist. — 1259 (tercio ydus 
Maji) Mai 13.

Stadtarchiv zu Hamburg, Treue E e  5 ; beschädigtes Original mit Stücken des Siegels.
Gedruckt: daraus Hamb. U .B. 1, n. 638, wiederholt Urem. U .B. 1, n. 296.

525. König Heinrich I I I  von England an seine Schatzmeister und Kämmerer: 
befiehlt die Auszahlung von 10 Mark an den Goldschmied Hermann von Köln 
für einen zum besten von S. Eduard von Westminster gelieferten Edelsteinl. —
1259 (apud Wiudlesoriam, anno regni 43) Mai 23.

London, Tower: 43 Liberate 4 ; vgl. das. 44 Liberate 11, 45 Liberate 17. 9.
J unghans.

526. Bischof Heinrich von Utrecht erklärt den Zwist zwischen Köln und Utrecht 
für beigelegt, nimmt die Kölner an Personen und Sachen zu Wasser und zu 
Lande gleich den Utrechtern in Schutz und Geleit* auf die Dauer eines 
Monats nach erfolgtem Widerruf indem er für den Fall, dass kölnische 
Waarcn durch Eis oder Sturm in seinem Lande zurück gehalten würden, 
seinen Schutz auf einen Monat ausdehnt vom Tage, da die Fahrt wieder 
möglich wird. — 1259 (in vigilia nativitatis beati Jobaunis baptiste) Juni 23.